amparada en el R.O. No. 44 del 13 de Octubre del mismo año, 

pongo a vuestra consideración mi informe anual de las labores 

realizada por la compañía INTENSIVE ENGLISH COURSE S.A IECSA. 

El monto de los Ingresos Brutos durante el periodo 

2010, fueron de $ 51.243,96 CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA Y TRES,96/100 DOLARES AMERICANOS), en cuanto a los 

Costos y Gastos generados en ese mismo período del 2.010 

ascienden a la suma de $ 50.204,48, (CINCUENTA MIL DOSCIENTOS 

CUATRO, 48/100 DOLARES AMERICANOS), obteniendo una Utilidad 

Operacional (antes de Impuestos) de $ .1.039.48 (UN MIL 

TREINTA Y NUEVE,48/100 DOLARES AMERICANOS). 

NX 

La compañía de momento a cumplido cba todas las 

disposiciones legales y en términos administrativos no he 

tenido puntos relevantes que se hayan tomado en cuenta, pues 

son totalmente normales en la operación.